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zaměstnaného na jeho
Ihinkse zaměstnance u dráhv — farmě u Litchfield aby se ncdávul
Mezi známé osobní své přátele po- -

Wše úspory v našeni spol itelním oddělení jsou
- úplně bezpeťuy

Pod dozprem vlády Spojených Států

Členem Federfiltíího Reservaího Bankovního Systému

rejristrovati k vojenskému odvo

du PentaU musí si svůj trest odíítal zemřelého železničního mag
náta James 1 Ililla a více jinýel! seděti v okresním vězení Orow

starých pionýrů jímž Minnesota V 1 1 gr okresu

Na semaW nemocttfoh' dek
ší dobu nachází se si Ten ni e IdeV
novskú bydlící v Msle 4602 jiíní
Dvacátá druhá ulice jsouc snižo-

vána revtnatismem Slečna Uch-novsk- á

zaměstnána je v útodovriř

právníků Rinper & Bednář a po-

něvadž je tu dokonale se viím obe-

známena je znaěně pohřešována
Přejeme jí aby brzy se pozdravi-
la tak aby se svému povolání

věnovali mohla -

V místní nemocnici vážně

aemocen leží dobře v krajan-

ských kruzích známý p Pohumil

— Cist výtěekž letošuí státní

výstavy Ciní #3:1070 oproti $7- -

loňského roku Celkový pří-

jem byl #2758510 n vydání #212-22- j

Největiím zdrojem příjmů
"bylo vstupné neboť prodej lístkft

vykazuje #205991

— Povolení k sňatku vyzevdli
sobí Albert If Jelínek a France

Fischer

— - Xu 5o0 Tuláku podílelo se ua

schůzi v Pulaski llall Arcade a

Jetiks ul„ pořádané na rozlouče- -

U nás e mluví českyCelkové jmění $800000000
— Mayor města Thos Van LearuhV-- í za svůj rychlý vzrůst a po

krok stal se také odknpníkem Liberty
dluhopisů a sice v obrusu #500aiayton uinn kde po

ťiinil tuk s poznámkou že je rád
že je v stavit býťi nápomocen po
dle své možnosti

prohlášení války přihlásili st

hned 12 dobrovolníci a kde i

ninolia jiných ohledech bylo vyko

cestu k Česko-národním-
u hřbito-

vu kde opět zapěly vhodnou pí-

seň hořeji jmenované dámy a p

Veiss vykonal obřady za svůj

spolek Slova rozloučení pak o- -

Dr W C Bentz

zubní lékař
Pokoj čís 11 Glasgow Block

Tel So 333 3 tf So Omaha

nám "pro vlast" více nežli snad — Minnenpolis znovu osvědčilomni s' devíti dobrovolníky kteří
Lerékoli jiné osadě v Soustátí svoji štědrost při peněžních sbír

kách proti tubetkulose podniká

Hius) Koněel bydlící se svou ro-

dinou na Sedmnácté a J ulicích
Pan Koněel nastuzením přivodil

téí velikosti zmařen byl pokus

partisan lísiy na odbývání tam3 )ých ua lak zvaný "Tng Day"
sv' schůze Předseda lígv A C si před týdnem nebezpečnou neminulého týdne neboť

mne zápal plic a na radu lékařenjnos aosanuje na íjíóuuw 1ez1

pětně promluvena byla p Otaka-

rem Charvátem načež tělesné po-

zůstatky zesnulého za pláce a

nářku příbuzných uloženy byly
do lúnn matky země Pohřeb vy-

praven byl péčí p VKof iska kte-r- ý

opětně osvědčil dokonalou

zručnost v řízení tak velkého

odebral se do nemocnice kde stavnenězy byly tři #100 bankovky
mnoíio #5 #10 a #20 bankovek jeho prohlášen byl za važnv Pan

JhS Chcete-l- i si pochutnali na

znamenitém doutníku žádejte

vždy "Viržiuky" neb "Tarok"
doutníky které vyrábí FRANTA
LAITNER 122 sev 20 ul South

Omaha Xebr Tyto jakož i jiné
druhy doutníků obdržeti můžete

ve všech hostincích a obchodech
— Advertisement 48tf

Bohumil Koněel je dílovedoneím12:7 střŠirnýrdi dollarů 5C27
v jatečních závodech Morris & Copfdakii 25:H1 čtvrťáků 50989

lesáků 02410 pěťáků a 57054 Přejeme mu ze srdce aby k rado-

sti svých četných přátel a zná-

mých se brzy pozdravil Pan Kou- -

centu
DIVADLO "POKLAD"

éel je synem p Jos Koněela z ě

512U jižní Dvacátá ulice Dlužno Chceme Vám prodali
X dříví pro Váš dům

podotknout i že p Jos' Koněel st

— ''Xáboženství musí bý t i roz-

umové a praktické jinak není

pro ně místa v dnešním světě"
Ue presidenta státní university
Manou L Hurtona Pravil tak
ke sťdujícím při prvním shro-

máždění vuniversitní kapli a ve

a stá]díhil složití větší část na půjčku v1

svobody v úřadovně naší vedle pošlete Ml roz-
počet k teplat- -

liíve daných #50 v jatečních zá tmu uwátll

To uley netnolui dostati ve mě-

st i žádnou síň byl nucen táhnou
tí iíik' a na místo schůze "né-

st! nných" konala se jmk Ve Slay-to- i

schůze jmtriotická na níž řeč-

ni! radní dolin T Kean z Minnea- -

— Minnesota vyšla znovu jako
víiěz v máslářském kontestu na

němž se podílelo přes 000 tnáslářů
v zemi Jest to již třináct let za

sebou a zpráva o tom došla stáiní

máslářský a potravní odbor ze

sjezdu National ('reamery Buttei
makers' Ass'n„ odbývaném v c

— Dle statistiky státního pra-

covního odboru vstoupila mzda V

Minnesotě od konce června prft-wěrn- ě

o #155 týdně Průměrná
mzda ve všech odvětvích průmyslu

:yki #1819 týdně
— Zdařilé výsledky s nově ob-

jeveným sérem proti dětské para-iys- e

docíleny byly v světoznámě

nemocnici Mayo bratří v Koehe-

ster Minn na 11 měsíců starém
nemluvněti Geo Goettinga Dítě

vodech Zajisté tď čin který za- - IN

Divadelní představení 'Poklad
které sebráno bylo místními

niky pod řízením p F Feli-

xe pro řád Jiří Poděbradský č

72 Z Č P J v neděli večer v

Xárodní síni bylo dosti slušně na-

vštíveno ačkoliv ne tak jak bylo

by si přáti Xepochybně toho byl

příčinou neobyčejně pilný týden v

našem životě spolkovém který
předcházel Slabší návštěva přiro

ve icci uvadel ze prumernv stu- - XPlsiíiloce- -

se přihlásili k polské armádě

ve Opojených Státech

do Francie Všichni účastníci

schůze doprovázeli rekruty k V-- n

ion nádraží před jejich odjezdem
do Mihvaukee kde se připojí k

jiným polským dobrovolníkům
V čele hnutí na utvoření polské

armády stojí proslavený polský

pianista Igruís Padcrewski jenž
usilovné a vytrvale pracuje mezi

svými krajany v Americe v tom

ohledu Poláci nikdy se nevzdali

boje za svoji otčinu a jejich horli-

vá činnost v přítomné dobé měla

by i nám Cechům sloužili za pří-

klad jmenovité tam kde se jed-

ná o vyslání českých dobrovolní-

ků na pomoc spojencům Pracuj-

me spoje 113'mi silami pro česko-

slovenskou Armádu- - která bude

vslána do Francie a v jejíž čele

stojí již dnes nejlepší naši lidé

všude za hranicemi

— Přední velkolikérní firmy ve

'městě čelí ohromujícím válečným
daním uvaleným na lihové nápo-

je Xejvetáí dan ponese firma

ťieorse Benz & Sons 409 Jaekson
ul jež jak se praví bude dosaho-

vat i bezmála na ifóOOOOO Firma

P J Iíowlin & Sons na výeh ó

ul kerá brzy zanechá obchodu

čijí daní v obnou as #00000 Daň

jiných dvou velkolikérních obcho-

dů v St Paul bude přesahovati

přes #25000 Větší váleční daň
čeká vůbec na všechny salooníky

fly materiálu
doiiží si pochvaly a následování

Pan Josef Horák náš ná
lent shledá záhy po svém přícho-l- u

na universitu že staré jeho ná
I V-v

i CO

v
Vaílsunlcl yrodní holič vrátil se ve čtvrtek z

automobilového výletu do Wilber HOWLAND X
boženské představy se nesrovná-

vají s jeho novými pojmy naby-

tými ze sociologie psychologie ň
Neb kde navštívil svoje přátele X v

Xridinii p Emila Kohouta usazené zeně působí skličiijícim dojmemjiných věd Dále pravil že ná

boženství není něčím co bv si za na ochotníky a snad to bylo pří- -
ho ua farmě Xu této cestě dopro-
vázela jej jeho paní p Frank Pa- -

lálo na kom duševní sebevraždu ínoii ze neliralo se s takovou

chutí jako jindy a že tu a tam hra
áč a p John Patáé Xa cestu vyOno není žádnou jedinou vírou

ucho vvznáním Ono jest tím nej- - pravili se v neděli Xa venkově se

jim značně líbilo a všichni vrátili
vázla Celkem ale provedení bylo

slušné a všichni ochotníci snažili

' tS" DR BŘETISLAV DI- -

'JíSTBIER řeský zubní lékař

pokoj ó 715 v budově City Na-

tional Banky 16 a Harney ul —

Tel Douglas 4284 Res 1918 So

14 Str Tel Douglas 4605 Úřa-

duje od 9 hod dop do 5 hodin

odp Večer pak dle ujednání —

Advertisement 26-- tt

se osvěženi
skntečnějším a nejpodstatnějsím
faktem ve světě Ono jest pra-

vou páskou k celému vesmíru'
se neumí ze svvcti uioti vse co

mohli Hra se obecenstvu líbila
— Xa seznamu nemocných

se si Libuše Štěrbová dcera— Rozličné spisy hlásající sa
známého obchodníka a učitele če

neboť je to pěkný výsek ze živo-

ta české vesnice a všechno co

připomíná nám na idylické doby
ské školy p Jos Štěrby Slečna

Štěrbová nastudila se před časem

iiylo blízko smrti když dr E C

Rosenow objevkel séra byl po-

volán a stav jeho nyní dává naději
na pozdraveni Lékaři věří že

ér dra Posenowa je jistým pro-

středkem proti dětské ochrne ne

tam u nás doma je v přítomných
fiyuí je sužována revmatismem

113?" Veškeré krmivo pro
a dobytek jako pšenici ovesvzrušujících chvílích tak milým a

Přejeme jí ze srdce pozdravení v
i seno a pod nejlepšího druhu zavzácnýmdobě co možno nejbližší

Člohv nalézalv se vesměs v do-raí- ceny W J ČINEK 158-6- 0— Pan Jos K Sinkule odejel
brveh rukou a bvlv provedeny jižní 24 ulice South Omaha Tel

botáž a jiné doktríny' byly před-
ložené u soudu jako svědectví pro-

ti průmyslovím dělníkům světa
í VY "W V žalobě zadané na vy-

hoštění úřední jejich kanceláře 7

Kasota budovy Více tiskopisů
bylo podáno v nichž se nabádá k

nepo-dušnost- i zákona v případech

dělnických bouří a dále obsahu-

jící návody na poškození výrob-
ních st rojfi 'a na přerušení želez-

niční dopravy V žalobě se uvá-

dí že I W W používali svých
úřadoven k 'nemravným účelům'

se svou pani v neděli dopoledne South 1397— Advertisement 50-t-fpěkně V řolli mlynáře Dvořákado Dorčhéster Xeb za smutnou

povinností aby totiž súčastnil sel — Před týdnem odjel íl hochvystoupil p líoh Horáček a zho-

stil se jí pěkně živě a vystižněpohřbu manželky svého švakra p jzase do cvičebního tábora ve Fort
Josefa Koláře která zemřela po počínala )ii paní F Soukupová jlíi]t-- Kansas Odjíždějícipi ho- -

úloze jeho ženy Plaženy SI Via
operaci na nádor
— Schůze Dram Odboru TěL

t nic nove přijatého zaurtna o

že samočinně pot ušili

svoji smlouvu

Jed Sokol Fuýnef-Tyr- š koná se

dnes večer v Xárodní síni Uřasj
všech členů žádoucí
— Dnes večer koná se v Xárod

ní síni schůze v zájmu upisování

boť stejně dobrých výsledků by-

lo s tímto dosaženo poslední do-

bou v okolí Davcnport la kde

nemoc- vypukla epidemicky Dr
!iom'1iov strávil několik měsíců v

New Yorku po dobu velké epide-

mie v onom městě a krátce potom
dni do hlasu že podařilo se mu

zárodky této nemoci

--— Státní požární maršál vy-

zvedl sobě zatykač na Jí J e

předsedu Pulisade státní ban-

ky v Palisade Minn jejž obviňu-

je zé žhářství ve spojení s ohněm

jenž 9 října zničil prázdný hotel

vlastněný Wcrntzeni jenž je zá-

roveň zubolékařem Okolnosti na-

svědčují že oheň byl založen
— Minnesota vysílá každoroč-

ně statisíce žabích stehýnek do

trhu ale málo kdo může se hono-

sili takovým rekordem jako W
H Smith a Dave Ilarpotd v Long
Piairie kteří za minulých 30 dní

nachytali a odeslali do trhu 2S-00- 9

tuctů žabích stehýnek na-

chytaných ve fvém okolí

ZPRÁVY ZE SCOTLAND S D

OKOLÍ lndú Půjčky Svobody a je žá

doueno aby všechny spolky na té
to schůzi byly zastoupeny Schů

ze je svolávána výborem Těl Jed
Sokol Fuegner-Tyr- š která pracu-

je ve spojení s Českým Xárodním

Sdružením a Svazem Českých Jía'r
tolíků V neděli upsáno bylo spol-

ky a jednotlivci #3000 Z tohoto

obnosu upsal řád Jiří Poděbrad-

ský číslo 72 Z 0 B J #500 spo-

lek Čechie číslo 11 Č S I) P J
$400 tábor Žižkův Dub ěíslo 115

W O V #500 a jednotlivci #1- -

sta Štěrbová pak roztomile sehrá-

la úlohu jejich dcery Aničky —

£dlák Jivtubcc piki pr(ivfdtu
byl ) li P Krbelcm a p Jos Ho-

rák měl příležitost osvědčiti svo-

je pozoruhodné nadání pro komi-

cké úlohy v rolli jeho syna Kašpa-
ra Svou vystižnou hrou vyvolal
mnoho veselosti v obecenstvu Pa-

ní A Horáčková pěkně provedla
úlohu itaré vdovy Martincové

přes to že bylo jí nevolně a clvu-ravě-

X úloze její syna Josefa

vystoupal Otakar Charvát V úlo-

ze panského hajného Mrázka vy-

stoupil p V Habasko v úloze

Brníka jenž dovedl du-

chy zaklínat p Nechoďdomu v

rolli hostinského Krákory p F
Felix v úloze jeho ženy Voršily

paní L P Krbelová souseda Be-

neše sehrál p F Melichar Boletu

Jan ftvagera Nováka p X Malec

Karafiáta p V Král a Máni služ-

ku ve mlýně paní#M Jindrová

Xapovídání obstaral p 1 Pták
z Omahy a vystižné maskování p
Jos fttěrba Hudba p A Pecha-rov- a

zavděčila se obecenstvu se-

hráním pěkných skladeb před di-

vadlem a v meziaktí

a nekten z těchto budou bhíí ne-

snáze aby dán která je splatná ve

r'M dnech zapravili Vláda povo-

luje' hospodským šest měsíců ale

tito musí dáli zase záruku což je
zase kamenem úrazu neboť ruči-telsk- é

společnosti si počínají veli-

ce obezřele Také pivo podléhá da-

ním a sice #150 na sud násled-k- e

měVliož bylo též zdražen' —

Kratší výčepní hodiny a jiné okol-

nosti činí živnost hostinskou málo

výnosnou a mnoho salooníkú bylo

již nuceno vzdáti se obchodu
— Na jiném místě t 1 přináší-

me ohlášení zábavy spolku Slovan
Cis 'A (' S I) P J Zmíněný spo-

lek pořádá letos místo obvyklé
své výroční zábavy "Vinobraní"
staročeské posvícení a tato novin-

ka přijde dojista vhod všemu če-

skému našemu obecenstvu mezi

nímž téší se zábavy spolkem Slo-

van pořádané velké přízně Všem

iúčastníkňm této posvícenské zá-

bavy se slibuje to nejlepší pobave-
ní při dobré hudbě Vstupné k zá-

bavě která se pořádá již přišlí
sobotu 27 října v síní C S P S

jer pán s dámou 50tí: jednotlivá
dáma 25c

~— Lékařská věda neučinila ani

jediný cenný objev v ranhojičství
za )slední rok dle dra ('has II

Mayo z Koehester Minn jenž
přednášel v St Paul na sjezdu
státního lékařského sdružení Dr

'__JjJ± ]}™))?ygM 8t Paul pravil
nit sjezdu že dětská paralysa je
posud nevyléčitelná a že se rozš-

iřuje přímým stykem s trpícími

pacienty ve většině případech —

ííadium prohlašované jedenkráte
jako spásný lék proti všemu je
nezdarem dle dra S J Mixtera
z Bostonu jenž pravil že působ-
nost jeho osvědčuje se pouze po

operacích rakoviny

chům uspořádána byla ovace den

před odjezdem a ráno před nase-

dáním do vlaku a kteréžto slav-

nost !c jrftenTtnilo mnoho lidí z

města i z venkova Po odjezdu
těchto branců bylo prohlíženo mí-

stní komisí dalších 40 mužů by se

počet určený doplnil
r~ Jak se děje změna v koupi a

prodeji pozemků v našem okresu
což še děje s dosti velkým chva-

tem to samé se děje i ve výměně
obchodu v našem městě neb v krát
kém čase bylo prodáno a koupeni)
rozdílných obchodů a i majetků
— Odvážení stavebních potřeb

ua farmy dokazuje žc farmáři do-

bře prospívají a že stavějí potřeb-
né budovy Zároveň v našem městě
se staví a přestavuje Jan Brož

který před řaseni koupil residenci

zvelebuje ji tím že dává spodní
topení a jiné moderní zařízení

— Syn Jana Brože Václav dlí
návštěvou v Kanadě s rodinou ti

manželčiných rodičů Ze psaní kte-

ré jeho rodiče obdrželi vysvítá že

se jim tam daří dosti dobře
— Frank Ambrož dlel v min

týdnu v Omaze kde zároveň za-

koupil u nnméiio a vyhlášeného
sochaře Fr Svobody pomník
na rov své manželky před časem

zemřelé Die sdělení Franka po-

mník bude postaven až někdy 7

jara

Oění čtenářové oblíbeného na-

šeho časopisu "Pokroku" zajisté
si již asi mysleli' že nejsem více

mezi živými Však nikoliv jsem
zdráv ale následkem nedostatku
času nedostalo se "mi ani dost má-

lo příležitosti ku í

psaní Inu

se člověk businesu tu
na jiné času nezbývá Zvlá-

ště v mém případě kdy stále je-

zdil jsem jen po farmách a kupo-
val kde jakou krávu a býčky tak
že na psaní vůbec nebylo ahi po-

myšlení
Mlácení obilí jest již u konce a

páni rolnicí jsou dle všeho spoko-

jeni ježto každý toho dost namlá-

til A co se týče kukuřice ta je
též dosti pěkná
Ve Scotland máme nyní hostin-

ců dost a "bevo" se prodává všu-

de ačkoliv je tak drahé jako to

600 To je následování hodné —

Xechf dnes upsaný obnos odpoví-
dá naší početní síle v South

MINNEAPOLIS MINN
— Paní Teresie ITauserová ži-

jící u své provdané dcery v čís
4123 Iílaisdell ave dlí návštěvou
v rodině p Vác Heřmana v New

PrařTiie Minn

— Minulý čtvrtek učiněn byl
třemi nemaskovanými bandity
nájezd na ťalhoun státní banku
na Lyndale ave a Lake ul ktwří

POHŘEB KRAJANA

FRANKA KOPECKÉHO

pravé pivo Za to město iná pokoju(jví jiu!-- v au-

tomobilu s #5000 Loupež
se krátce po lhod odpo ZPRÁVY Z MADISON NEB '

A OKOLÍ

Tímto měsícem nastává sklizeň

ledne kdy as polovička úředníků
byla u oběda Přítomní úředníci

kasír S L Hedpcwick a klerci O
VY Stangohr a Chas Rainert byli

královny korný která ježto byla
přes léto vždy 2 týdny opožděná
pří panujícím suchu a při několika

A
mrázích které jsme měli a jef do
zrání její hodně uspíšily jest spů
sobilá k ukládání do akřínek a

zahnáni do vyzděně pokladny a

tam zavřeni Jeden z lupičů vy-

pálil ránu z revolveru po klerko-v- i

Stanjrhrovi jenž si počínal po-

někud váhavě a vypálená kule
ve stěně banky aniž by to-

hoto zranila Mezitím co jedeií 7

banditů stál na stráži 11 dveřj
dva jiní zabývali se krádeží penřz
vyložených v bance jež naházeli

ZPRÁVY Z MINNESOTY proto někteří farmáři už tento tý

Velké množství přátel známých
a sousedů shromáždilo se v neděli

odpoledne ua farmě rodiny pana
Franka Kopeckého v Sarpy okre-

su by vzdali poslední poctu své-

mu příteli a sousedu který usmr-

cen byl ve středu bleskem píi prá-
ci nedaleko své farmy Několik
set lidí shromáždilo se na farmě
enž svědčí o tom jaké vážnosti se

zesnulý těšil v krajanských kru-

zích a mezi svými sousedy Stej-
né také o soucitu s tak těžce posti-
ženou rodinou ' svědčilo velké

množství květinových darů jimiž
vyzdobena byla rakev a tělesnými

pozůstatky zesnulého Smuteční

obřady v domě" smutku zahájeny
byly zpěvem jímavé písně paní II
Kořiskové a paní J Tětivové na-

čež provedeny byly p Otto Weis-

sem obřady za tábor Xebraska ě

4771 M VV Á Slova útěchy pak
promluvil red Otakar Charvát a
nezůstalo jedno oko suché když lí-

čí! příkladný život tak tragickým
způsobem vyrvaného ze Života

krajana jakó občana manjřela'

den začali h loupáním této Že bu

ježto nemusí tolik těch nachme-lenýc- h

zavírat
Z našeho města jest každého

dne vysíláno několik kar dobytka
a též ze západu každého dne celé

vlaky naložené dobytkem tudy
projíždí Ze západu dobytek jest
však vesměs hubený to asi tím
že nemají tam dostatek krmiva a

tak musí zavčas dobytek odpro-
dat '

Počasí máme zde přítomné do-

by dosti mírné panuje ale značné
sucho Kukuřice začíná se sice

vylamovat jest ale posud dosti

syrová
1'an Anton Filous si předplatil

na "Denní a Xedělní Pokrok" a
mělo by se takových více přihlá-
sit Krajané hlaste se neboř na-

stávají dlouhý večery a tu bude
třeba něčím si dlonhou chvíli

Dobré čtení jaké právě
milý náí "Pokrok" přináíl no- -

Výsledky práce americké komise
železniční v Rusku

Petrohrad 19 října — Xahro-madě-
ní

nákladů ve Vladivostoku
sníženo bylo o 25 procent v dů-

sledku schopnějších železničních
operací za což přísluší zásluhu
Stevcnsovl železniční komisi ze

Spojených Států John F Stevens
vrátil se do Petrohradu a vyslovil
své uspokojení nad prací která
byla vykonána přes Četné potíže
Tři tisíce železničních kar n nákla

de nouze o dělníky netřeba aniA C Townley předseda Non-partisa- n

ligy se zle rozlítil na vy podofýkati následkem totiž od-

chodu hodně mladých dělníků za

jinou záležitostí a odvodem na

davatele novin v Minnesotě a ně-

kterým vyhrožuje žalobou jestli
Vojnu Proto nyní ten spěch by seneodvolají to co proti němu neb

líze napsali Prvně vzal si na mu úroda korný v cassuložila "neb' jí
bude nevyhnutelně potřeba
— Minulý týden byl prodán po

dem z nKflz „čkteré nalézaly se

po- -
i ui ji it-- ! rOK OVIV

slány do míst svého vvznačení

do pytle a na to pak zaměřili ry-

chle ku Aldrich ave Hh přise-
dli do automobilu a h-- c

stopy
zmizeli Podlicie v oboji městech
ihned zahájila honbu po lupičích
Loupež podobá se bankovním lou-

pežím spáchaným v posledních
dvou týdneeh v Ames a Des Moi-n- e

Iowa

—Povolení k sňatku vyzvedli
íobě'fhas P Vojrjr-- Harriet Ze- -

zemek blíže města Madisou a sice

38 akrů za 310 akr a 33 akry za

Í210 akr — nejvltéí cena jaká
byla kdy zaplacená za akr pozem-

ku v Madison okresu

šku St Paul Pioneer Press a Dis-patc- h

v nichž do náležitého světla

postavená byla pověstná schůze

lísry v St Paul s La Folletem jako
hlavním řečníkem Žádný z Ča-

sopisů nemá se k tomu aby co od-

volával
—

„
V Álbany 111 zemřel ryto

dny kapitán S 'B Ilanks- - bratra-

nec presidenta Abraham Lincolna

jehaL jtňioift i$ iwyriqfof opojeno

skytne vám nejvíce zábayy a po
učeni Každému z vás miwrád do

Různá mechanická zlepšení byla
provedena a v dňsledku toho vétíí
množství nákladů každého dne jo
dopravováno Stevens a členové
Kuo komiw strávili wlm týdnů
ve východní Sibiři Zde konali
konference se správci žclfiznjní
dopravy mluvili k dílnictvi

--To jest dfckaz ž nalíe osada
otce který vyrván bv! četo ro-

dině po letech pilného přiěinéní Madison %e rvTOvni viem natnian v
dávání tohoto výborného Časopisu
vám sprostředkujl ! Příště víc ! —

Srdečné všecky zdraví
kdy mohl žítf klidněji a spokoje- - Uím' co aVtýk pozemku ice bv— Jednoroční žalař vyměřen ně Po smutečních obřadech vy nebýlft iakovi f#nn placpna za no--
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